П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

09 марта 2017 года                   № 4

Председательствовал:

А.А. Якушев – директор Челябинского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

Присутствовали

(члены Совета):

Ю.В. Бабанова – заведующий кафедрой международного

менеджмента ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский

государственный университет»

С.В. Звеняцковский – директор ООО «Юридическое бюро

«Правовой ресурс», арбитражный управляющий НП СРО

«Регион»

С.Г. Зырянов – директор Челябинского филиала Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

А.А. Тенетко – заведующий кафедрой гражданско-правовых

дисциплин Челябинского филиала Российской академии

народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

(представители УФНС

России по Челябинской

области):

С.А. Белихова – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

Н.М. Тугушева – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

В.И. Глобина – начальник контрольного отдела Управления

Н.А. Шпаковский – старший государственный налоговый

инспектор УФНС России по Челябинской области

Приглашенные: В.С. Фомин – ведущий сервисный инженер ООО «Молл».

А.В. Чабриков – руководитель отдела по продвижению ЗАО

ПФ «СКБ «Контур».

В.И. Дерябин – специалист по внедрению ККТ ЗАО ПФ «СКБ

«Контур».

С.В. Бобров – заместитель директора ООО ЦТО

«Челябторгтехника»

А.Ю. Шмаков – технический эксперт ООО ЦТО

«Челябторгтехника»

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внедрение нового порядка применения контрольно-кассовой техники на

территории Челябинской области.

2. Подведение итогов работы текущего состава Общественного совета.

СЛУШАЛИ:

1. Начальника контрольного отдела УФНС России по Челябинской области

В.И. Глобину.

2. Председателя Общественного совета А.А. Якушева

ВЫСТУПИЛИ:

1. А.А. Якушев, В.С. Фомин, С.В. Бобров, А.Ю. Шмаков:

о ситуации на рынке поставщиков фискальной техники; об опыте работы с

«новыми» кассами; о работе с контрольно-кассовой техникой через Личный кабинет

налогоплательщика.

РЕШИЛИ:

1. Общественному совету направить в Государственную Думу Федерального

собрания Российской Федерации обращение об оказании содействия в вопросе увеличения

объема поставок фискальных накопителей на территорию Челябинской области.

2. Принять к сведению информации об итогах работы Общественного совета.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета

Т.Ф. Абдрахимова